
S rokem 2022 se můžeme dnešním dnem defini-

tivně rozloučit a nezbývá nám nic jiného než 

statečně vkročit do roku dalšího. Ono se vlastně 

pro nás nic zásadního nemění, jen se musíme 

chvilku soustředit na psaní datumu.  

A jaký byl ten rok 2022 v našem útulku? Pojďme 

si malinko nostalgicky sepsat čísla právě 

uplynuvšího roku. 

Za tento rok útulkem prošlo 75 psů, více než 

polovina pejsků byla vrácena původním 

majitelům. Registrované mikročipy vrací 

čtyřnohé chlupáče do-

mů skoro samy, 

v ostatních případech 

se často musíme do 

morku kostí snažit a 

hrát si na detektivy, 

aby se nešťastný psí 

výletník vrátil k tesk-

nícímu páníčkovi. 

Přání, ať jsou všechny mikročipy majiteli 

registrovány, by s námi dozajista sdílel lecjaký 

jiný psí útulek.  

Do nového adoptivního pečlivě vybraného domo-

va jsme poslali 24 psích čumáčků. Sledovat 

jejich nové životy můžete v naší facebookové 

skupině Adopcí ke štěstí, určené právě pozdra-

vům našich adopťáčků, a to nejen těm z psí říše, 

ale i z té kočičí. 

Kočičí svět u nás do-

sáhl za rok 2022 čísla 

92. Původním majite-

lům byl vrácen pouze 

zlomek kočičích oby-

vatel, celkem 4 kočič-

ky. Do nového domo-

va jsme tento rok 

poslali 76 kočiček, v drtivé většině šlo o bezpri-

zorná koťátka.  

V útulku naše kočičí svěřence mimo jiné označu-

jeme před odchodem 

do jejich nového 

domova mikročipem 

předregistrovaným 

na naše údaje. Byť 

zákon o čipování 

kočiček mlčí a nic 

nenařizuje, považu-

jeme čipování nejen 

psů, ale i kočiček za základní „útulkovou výba-

vu“. Pracujeme na tom, aby se díky mikročipu 

i kočičky měly šanci vrátit domů původnímu 

majiteli, jako je tomu u pejsků. 

Každá mince má svůj rub a líc a k tomu dobrému 

patří neodmyslitelně i to zlé. V tomto 

kalendářním roce jsme se v útulku rozloučili 

s 14 zvířátky, převážně koťátky, ale za duhový 

most jsme doprovodili i dva pejsky. Víme to 

naprosto přesně, bolest nad jejich ztrátou dosud 

nepolevila. 

Ale zpět k tomu veselejšímu. 

Tento rok jsme pokračovali v budování a opečo-

vávání útulku samot-

ného. Stabilizovali 

jsme výkonné lidské 

síly a podařilo se nám 

dokončit bezpečné 

oplocení našeho úžas-

ného obřího travnaté-

ho výběhu, do kterého 

jsme díky Nadačnímu fondu Pes v nouzi získali 

i krásný velký kotec, který slouží jako letní sídlo 

všem volně pobíhajícím pejskům. Od konce roku 

máme rovněž všechna naše zvířátka v útulku 

pod dohledem kamer, a tak už absolutně nic 

z jejich života neunikne naší pozornosti. Že ne-

mají žádné soukromí, si ty němé duše naštěstí 

nestěžují. 

Čas v útulku plyne velmi rychle a jen občas se na 

chvilku zastaví, aby dovolil ohlédnout se, rekapi-

tulovat … Potěšit se nad tím, co se povedlo, za-

myslet se nad tím, co ne, a jak se tomu příště 

vyvarovat, zvážit, jak nejlépe pokračovat v práci 

pomáhat.  

Děkujeme všem, kteří jsou naší součástí, kteří 

s námi prožili rok 2022 a chystají se na rok 

2023. Děkujeme novým adoptivním páníčkům, 

venčitelům, dárcům, dobrovolníkům, naší 

veterinární klinice a v neposlední řadě našemu 

městu, které nad námi a naší prací bdí. 

 
Útulek Tábor pro psy a kočky 
Vápenná strouha, Tábor 390 02 

Web: www.utulektabor.cz 
Facebook: www.facebook.com/UtulekTabor/ 

Email: utulek@tstabor.cz 
Telefon: +420 778 465 467 

Ohlédnutí za rokem 
2022 

Útulek Tábor 
pro psy a kočky 


